Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.11.2024 № 1201
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
постановление Админист-
рации муниципального
района от 20.12.2017 №1579

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 20.12.2017 № 1579 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Маловишерского

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской

области на 2018-2026 годы» (далее - постановление):

1.1. Заменить в наименовании и пункте 1 цифры «2018-2026» на

«2018-2030»;

1.2. В муниципальной программе «Формирование современной городской

среды на территории Маловишерского городского поселения Маловишерского

муниципального района Новгородской области на 2018-2026 годы»,

утвержденной постановлением (далее - Программа):

1.2.1. Заменить в наименовании цифры «2018-2026» на «2018-2030»;

1.2.2. В Паспорте муниципальной программы изложить строки  «Сроки

реализации муниципальной программы», «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации», «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной

программы» в редакции:

« Сроки реализации муници-
пальной программы

2018-2030 годы

 Объемы и источники финан-
сирования муниципальной
программы с разбивкой по го-
дам реализации

объемы финансирования за счет всех источни-
ков по годам реализации:
2018 год - 5733,954 тыс. рублей;
2019 год - 5885,725 тыс. рублей;
2020 год - 5325,834 тыс. рублей;
2021 год – 10144,24 тыс. рублей;
2022 год – 7892,861  тыс. рублей;
2023 год – 6450,474 тыс. рублей;
2024 год – 7364,782 тыс. рублей;
2025 год – 5000,0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;

2

2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;

из них:
федеральный бюджет по годам реализации:
2018 год - 2756,841 тыс. рублей;
2019 год - 4447,723 тыс. рублей;
2020 год - 4132,847 тыс. рублей;
2021 год – 8813,706 тыс. рублей;
2022 год – 3772,189 тыс. рублей;
2023 год – 3648,397 тыс. рублей;
2024 год – 3652,422   тыс.рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;

областной бюджет по годам реализации:
2018 год - 1580,038 тыс. рублей;
2019 год - 137,558 тыс. рублей;
2020 год - 127,82 тыс. рублей;
2021 год – 379,181 тыс. рублей;
2022 год – 116,666 тыс. рублей;
2023 год – 112,837 тыс. рублей;
2024 год – 112,962 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;

бюджет Маловишерского городского поселения
по годам реализации:
2018 год - 1207,749 тыс. рублей;
2019 год - 1147,00 тыс. рублей;
2020 год - 1065,167 тыс. рублей;
2021 год – 951,352 тыс. рублей;
2022 год – 4004,006 тыс. рублей;
2023 год – 2689,24 тыс. рублей;
2024 год – 3599,398  тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;
2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей;

внебюджетные  средства по годам реализации:
2018 год - 189,326 тыс. рублей;
2019 год - 153,444 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
2027 год – 0 тыс. рублей;
2028 год – 0 тыс. рублей;

3

2029 год – 0 тыс. рублей;
2030 год – 0 тыс. рублей.

 Ожидаемые конечные резуль-
таты реализации муниципаль-
ной программы

увеличение количества благоустроенных дво-
ровых территорий многоквартирных домов в
Маловишерском городском поселении к 2030
году на 7 ед.;

 увеличение количества благоустроенных обще-
ственных территорий в Маловишерском город-
ском поселении к  2030 году на 10 ед.;

увеличение площади обустроенного городского
парка в Маловишерском городском поселении;

увеличение индекса качества городской среды
Маловишерского городского поселения к 2030
году на 30%

»

1.2.3. В разделе «I. Характеристика текущего состояния в сфере

реализации муниципальной программы, приоритеты и цели политики в сфере

благоустройства»:

1.2.3.1. В пункте 4.3.:

1.2.3.1.1. Заменить в 5 и 10 абзацах цифры «2020» на «2023»;

1.2.3.1.2. Изложить абзацы 7-9, 13 в редакции:

«установка фонарных столбов (стоимость за единицу) – 80,0 тыс. рублей;

установка скамеек (стоимость за единицу) – 20,0 тыс. рублей;

установка урн (стоимость за единицу) – 15,0 тыс. рублей;»;

«озеленение территорий (кв.м) – 0,7 тыс. рублей.»;

1.2.4. Изложить раздел «IV.Перечень целевых показателей

муниципальной программы» в прилагаемой редакции (приложение №1 к

постановлению);

1.2.5. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы

«Формирование  современной городской среды на территории Маловишерского

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской

области на 2018-2026 годы» в прилагаемой редакции (приложение №2 к

постановлению);

1.2.6. Заменить в наименовании раздела «VI. ПОРЯДОК расчета значений

целевых показателей муниципальной программы или источники получения

информации «Формирование современной городской среды на территории

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального

района Новгородской области на 2018-2026 годы» цифры «2018-2026» на

«2018-2030»;

1.2.7. В приложении № 1 к Программе:

1.2.7.1. Заменить в минимальном перечне работ по благоустройству, с

приложением визуализированного (фото) перечня образцов элементов

благоустройства:

1.2.7.1.1. В строке 2 цифры «35» на «80»;

1.2.7.1.2. В строке 3 цифры «15» на «20»;

1.2.7.1.3. В строке 4 цифру «7» на «15».

1.2.7.2. Заменить в дополнительном перечне работ по благоустройству, с

приложением визуализированного (фото) перечня образцов элементов

4

благоустройства в строке 3 цифры «0,5» на «0,7».

1.2.8. В приложении № 4 к Программе изложить строки 9 и 10 в редакции:

 « 9. 2024 г. Малая Вишера ул. Революции, д.17,
общественная территория

«У районного краеведческого музея»

 10. 2025

».

2. Опубликовать постановление в бюллетене ««Возрождение».

Глава Администрации   Д.Б. Платонов

Приложение № 1

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 21.11.2024 № 1201

IV. ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы

№ п/п Наименование целевого показателя Единица
измере-

ния

Базовое
значение
целевого

показателя

(2018 год)

Значение целевого показателя по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Количество благоустроенных дворовых террито-
рий Маловишерского городского поселения

единиц 4 4 3 0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0

2. Информирование населения о проводимых меро-
приятий по благоустройству дворовых террито-
рий многоквартирных домов

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2

2 2

2 2 2 2

3. Благоустройство территорий общего пользования
Маловишерского городского поселения

единиц 2 2 1 1 1 1 1 1

0 0

0 0 0 0

3.1. Благоустройство городского парка на территории
Маловишерского городского поселения (в конце
ул. Гоголя)

единиц 0 0 0 0 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1.1. Разработка проектно-сметной документации про-
екта-победителя Всероссийского конкурса

единиц 0 0 0 0 0,5 0 0 0

1 0

0 0 0 0

4. Доля граждан, принявших участие в решении
вопросов развития городской среды (в том числе
с использованием цифровых технологий), от
общего количества граждан в возрасте от 14 лет,
проживающих на территории Маловишерского
городского поселения

% 0 - - 12 15 20 25

30

30

30

30 30 30 30

2

5. Значение индекса качества городской среды
(%) /

(число-
вое зна-
чение в
баллах)

N N N+2 N+5
N+
10

N+
15

N+
20

N+ 30
N+
30

N+
30

N+
30

N+
30

N+
30

N+
30

140 140 143 147 154 161 168 182 182 182 182 182 182 182

Приложение № 2

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 21.11.2024 № 1201

V. Мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района

Новгородской области на 2018-2030 годы»

№
п/п

Наименова-
ние меро-
приятия

Испол-
нитель
(соис-
полни-
тель)

Срок
реа-
лиза-
ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня
показате-
лей му-

ниципаль-
ной про-
граммы)

Источник
финанси-
рования

Объемы финансирования по годам
 (тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Маловишерского городского поселения

1.1. Благоустрой
ство дворо-
вых терри-
торий мно-
гоквартир-
ных домов
на террито-
рии Мало-
вишерского
городского
поселения

отдел 2018-
2019

1.5. федераль-
ный бюд-

жет

803,
669

1071,
653 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

460,
655

33,
144

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
Маловишер

ского го-
родского

поселения

439,
610

276,
199

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджет
ные сред-
ства (ср-ва
собствен-

ников)

189,
326

153,
444

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2

всего: 1893,
261

1534,
44

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Задача 2. Привлечение населения к участию в благоустройстве дворовых территорий Маловишерского городского  населения

2.1. Информиро-
вание насе-
ления о про-
водимых
мероприя-
тиях по бла-
гоустрой-
ству дво-
ровых тер-
риторий
многоквар-
тирных до-
мов и об-
щественных
территорий

отдел;
подряд

ные
орга-

низаци
и,

привле
ченны

е на
кон-

курсно
й ос-
нове,
ТСЖ,
собст-
венник
и МКД

2018-
2030

2. федераль-
ный бюд-

жет
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
Маловишер

ского го-
родского

поселения

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджет-
ные сред-
ства (ср-ва
собствен-

ников)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     всего: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33. Задача.3 Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования

3.1. Благоус-
тройство
территорий
общего
пользования
Малови-
шерского
городского
поселения

отдел 2018-
2024

3.5. федеральный
бюджет

1953,
171,

3376,
07

4132,
847

3691,
246

3772,
189

3648,
397

3652,
422

0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

1119,
382

104,
414

127,
82

114,
162

116,
666

112,
837

112,
962

0 0 0 0 0 0

бюджет Мало-
вишерского
городского
поселения

768,
138

870,
801

1065,
167

951,3
52

972,
214

940,
308

941,
346

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства (ср-ва
собственников)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего 3840,
693

4351,
285

5325,
834

4756,
761

4861,
069

4701,
542

4706,
73

0 0 0 0 0 0

3.2. Благоуст-
ройство го-

отдел; 2021-
2024

3.1. федеральный
бюджет

0 0 0
558,
58 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3

родского
парка на
территории
Маловишер-
ского город-
ского посе-
ления (в
конце ул.
Гоголя)

подряд
ные
ор-

ганиза
ции,
при-

влечен
ные на
конкур
сной

основе

областной
бюджет

0 0 0
28,
899 0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет Мало-
вишерского
городского
поселения

0 0 0  3031,
792

1748,
932

2658,
052

0 0 0 0 0 0

    внебюджетные
средства (ср-ва
собственников)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего
0 0 0 587,

479
3031,
792

1748,
932

2658,
052

0 0 0 0 0 0

3.3. Разработка
проектно-
сметной
документа-
ции про-
екта-побе-
дителя Все-
российского
конкурса

отдел;

подряд
ные
ор-

ганиза
ции,
при-

влечен
ные на
конкур
сной

основе

2021,
2025

3.1.1. федеральный
бюджет

0 0 0 4563,
880

0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюд-
жет

0 0 0 236,
120

0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет  Мало-
вишерского

городского по-
селения

0 0 0 0 0 0 0 5000,
00

0 0 0 0 0

внебюджетные
средства (ср-ва
собственников)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

всего
0 0 0 4800,

00
0 0 0 5000,

00
0 0 0 0 0

3.4. Доля граж-
дан, приняв-
ших участие
в решении
вопросов
развития го-
родской
среды (в том
числе с ис-
пользова-
нием цифро-

отдел;
подряд

ные
ор-

ганиза
ции,
при-

влечен
ные на
конкур
с- ной

2018-
2030

4. федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

бюджет  Мало-
вишерского

городского по-
селения

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства (ср-ва

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4

вых тех-
нологий), от
общего ко-
личества
граждан в
возрасте от
14 лет, про-
живающих
на террито-
рии Мало-
вишерского
городского
поселения

основе собственников)

всего
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 ИТОГО:    федеральный
бюджет

2756,
84

4447,
723

4132,
847

8813,
706

3772,
189

3648,
397

3652,

422

областной бюд-
жет

1580,
038

137,
558

127,
82

379,
181

116,
666

112,
837

112,
962

бюджет Мало-
вишерского

городского по-
селения

1207,
749

1147,
00

1065,
167

951,
352

4004,
006

2689,
24

3599,3
98

внебюджетные
средства (ср-ва
собственников)

189,
326

153,
444

0 0 0 0 0

     ВСЕГО: 5733,
954

5885,
725

5325,
834

1014
4,24

7892,
861

6450,
474

7364,
782